
B
Y
T

 D
ů

M
 s

ty
l 

za
h

r
a

d
a

le
de

n/
ún

or
 2

0
18

w
w

w
.h

om
eb

yd
le

ni
.c

z

9
7

7
1

2
1

4
3

9
6

0
0

5
1

0

1-
2/

20
18

 |  
w

w
w

.c
a

so
p

is
h

o
m

e
.c

z

59 Kč

2018 leden/únor 
BYT DůM styl zahrada

Kuchyň  nové  
generace
ve které kuchyni  

se u vaření pobavíte?
Na straně  50

5xoriginální    
návštěva 

2,69 €

Výzvy a úskalí  
  dřevěného bydlení 

KuchyňsKé
 odšťavňovače

Zdraví teče  
proudem

Na straně 66

ZahraDa  
se probouzí 

Jak jí můžete  
pomoci?

Na straně 100

Valentinské naladění                                  
na straně  70                                             

Ukládání ve velkém i malém                                
na straně  20                                                           

Sezení na skle
na straně  72

Bydlení v holandské řadovce byt v pánskéM stylu klid v Blízkosti přírody
svěží Mix nábytku Z Druhé ruky život mezi starožitnostmi 

 Tipy na zajímavé domy 
  Čím vytopit dřevostavbu
  O&O: Než začnete stavět



home 1-2/2018  |  5

reklamní text abf

Bydlení Budoucnosti  
na veletrzích
for pasiv a cesty dřeva 

Veletrh FOR PASIV bude mít letos dvě hlavní 
témata. Prvním z nich je život v pasivním 

domě, na kterém návštěvníci mohou získat 
zkušenosti od majitelů pasivních domů. Druhým 
tématem jsou zdroje tepla se zaměřením zejména 
na ty alternativní. Návštěvníci se mohou těšit na 
Poradenské centrum, které jim bude k dispozici 
po celou dobu veletrhu a ve kterém budou odbor-
níci na slovo vzatí. NOVINKOU je třináctý ročník 
konference s názvem Inovace pro nulové budovy, 
kterou zde poprvé uspořádá Centrum pasivního 
domu a proběhne 8. 2. 2018 v Kongresovém sále.
Také v rámci veletrhu CESTY DŘEVA je 
nachystané poradenské centrum, ve kterém 
budou přítomni projektanti a architekti. Po-
radenské služby budou zájemcům k dispozici 
v Hale 2 během otevírací doby veletrhu. Rovněž 
v Hale 2, v roubence společnosti DEKWOOD, 

Bydlení se státní dotací, konference a renomované 
Poradenské centrum – to vše najdou návštěvníci na 
šestém ročníku veletrhu nízkoenergetických, pasivních 
a nulových staveb FOR PASIV. Vše týkající se dřevěných 
staveb, konstrukcí a výrobků včetně zpracování dřeva 
nabídne třetí roční veletrhu CESTY DŘEVA. Veletrhy 
FOR PASIV a CESTY DŘEVA se uskuteční  
8.–10. února 2018 v PVA EXPO PRAHA v Letňanech.

budou po celou dobu konání veletrhu probíhat 
odborné přednášky na aktuální témata týkající 
se dřevostaveb. Lidé se mohou dozvědět více 
o architektuře a technologii roubenek v Česku, 
o masivních dřevěných panelech DEKPANEL, 
které jsou vhodné pro výstavbu, nebo o velmi 
přesném opracování dřeva pomocí CNC tech-
nologie. Pro ty nejmenší je ve spolupráci se spo-
lečností AWOCADO s.r.o. připravený zajímavý 
vzdělávací program s tematikou lesního světa, kde 
si děti budou moci vyzkoušet interaktivní dřevěné 
pomůcky určené pro environmentální výchovu 
a lesní pedagogiku, jako jsou tabule, ekologické 
hry a pomůcky, například dřevěné pexeso, den-
drofon nebo xylofon. Na výstavišti bude pro malé 
i velké návštěvníky připravena také naučná stezka. 
Zájemci si budou moci stáhnout mobilní aplikaci 
LES POZNÁNÍ, a jak budou stezkou procházet, 

pomocí přečtených QR kódů zjistí zajímavé infor-
mace o rostlinách i živočiších.
Vzhledem ke stále se zvyšujícím pobídkám 
Státního fondu životního prostředí ČR, který 
v gesci Ministerstva životního prostředí pod-
poruje bydlení energeticky úsporné, očekávají 
organizátoři veletrhu opět velkou návštěvnost. 
Ta v minulém roce překročila dvacet tisíc lidí 
během tří výstavních dnů. To, že mají lidé chuť 
stavět, rekonstruovat, a tedy i vydat více financí 
za kvalitnější a modernější produkty, dokazuje 
návštěvnost mezinárodního stavebního veletrhu 
FOR ARCH, který se uskutečnil v září letošního 
roku a na který dorazilo o deset tisíc návštěvníků 
více než v roce 2016.
Veletrhy FOR PASIV a CESTY DŘEVA 
proběhnou s veletrhy pořádanými společností 
Střechy Praha s.r.o. V rámci veletrhů se uskuteční 
také okresní kolo Soutěžní přehlídky stavebních 
řemesel SUSO.
Podrobné informace naleznete 
na webových stránkách www.forpasiv.cz 
a www.cestydreva.cz Zlevněnou vstupenku 
můžete získat na www.forpasiv.cz/sleva  
a www.cestydreva.cz/sleva

Č
E

S
TN

Á
 V

S
TU

P
E

N
K

A

8.– 10. 2. 2018
čt – pá 10.00 – 18.00 hod. | so 10.00 – 17.00 hod.

w
w

w
.forpasiv.cz

6.  V
E

LE
T

R
H

 N
ÍZ

K
O

E
N

E
R

G
E

T
IC

K
Ý

C
H

, P
A

S
IV

N
ÍC

H
A

 N
U

LO
V

Ý
C

H
 S

T
A

V
E

B

Držitel čestné vstupenky je na veletrhu hostem
 fi rm

y:

NEPRODEJNÉ | NEOPRAVŇUJE K PARKOVÁNÍ

Souběžně probíhá:
C

E
S
T
Y
 D

Ř
E

VA
 | S

T
Ř

E
C

H
Y
 P

R
A

H
A

 | S
U

S
O

bonus
ke vstupence 

OFICIÁLNÍ VOZY
GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ M
EDIÁLNÍ PARTNEŘI

D
Ř
EVO

V_PASIV_18_77x190_HOM
E.indd   1

16.01.18   12:06



abf_pr.indd   5 22.1.2018   14:20:18

Už od roku 2012 je na veletrhu IMM v Kolíně zvykem 
přizvat světově uznávaného designéra a svěřit mu nebo 
jí prestižní projekt Das Haus – Interiors on Stage, jehož 
záměrem je představit pohled na budoucnost bydlení 
prostřednictvím simulovaného domu. Ten letos vytvořila 
slavná Češka Lucie Koldová, která si ke spolupráci 
přizvala TON, a návštěvníci tak mohli předposlední 
lednový týden ve veletržní hale 2.2 obdivovat křeslo 
Chips. „Ráda pracuji s průsvitnými materiály. V tomto 
návrhu jsem proto použila opticky lehký, avšak záměrně 
předimenzovaný opěrák z perforované textilie, který je 
orámovaný ručně ohýbaným dřevem,“ popsala klíčové 
prvky křesla designérka. „Od počátku jsem chtěla, aby 
měl produkt měkké křivky. Lounge křeslo má být již od 
pohledu pohodlným objektem. Je to solitér s vlastním 
charakterem a příběhem. Oproti klasické židli by měl být 
tak trochu sexy,“ dodává Koldová.
www.ton.eu

ČeSKý DeSIgN 
V DAS HAUSU

kaleidoskop

soutěž šikovných dřev
Soutěž Dřevěná stavba roku 2018, kterou vyhlašuje Nadace dřevo pro 
život, je stále ještě otevřená. Registrace soutěžních děl probíhá on-line až 
do 14. února 2018. O týden později začne hlasování jak odborné poroty, 
tak široké veřejnosti, které potrvá deset dnů. Vítězové všech osmi kategorií 
budou známi na začátku dubna. Cílem akce je ukázat veřejnosti krásu dře-
věných staveb, ať už jsou to dřevěné konstrukce, dřevostavby, roubenky, 
sruby, interiéry či dřevěná hřiště, a představit dřevo jako obnovitelný sta-
vební materiál, jehož využíváním chráníme neobnovitelné zdroje a životní 
prostředí.   
www.drevenastavbaroku.cz.

teplo  
v secesním 
oBalu
Výrobce litinových radiátorů Laurens před-
stavuje širokou škálu nových velmi odolných 
povrchových úprav radiátorů doplněných retro 
ventily ke stylové regulaci topného výkonu. 
Nabídka zahrnuje výběr klasických ventilů 
v rozmanitých povrchových úpravách s různý-
mi typy ovládacích kohoutů. Ke špičce patří 
mosazné, ručně vyráběné ventily, které mohou 
být osazené i termostatickou vložkou. Koupí 
některého z výrobků Laurens získáte i odborné 
poradenství a jistotu, že si do svého interiéru 
pořídíte radiátor, který přitáhne pozornost. 
www.laurens.cz

4  |  HOME 1-2/2018


